

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.137/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.852/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS pra futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES COM OS SEGUIMENTOS: BERÇÁRIO, CRECHE E PRÉ-ESCOLAR QUE COMPÕEM O NÚCLEO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
	COTA EXCLUSIVA						
01	479576	<b>BABADOR DE SILICONE:</b> IMPERMEÁVEL COM CATA MIGALHAS LAVÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DE 20.5 X 18 CM. ESTILOS VARIADOS. <b>APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO</b>		UN	1000	R\$ 24,09	R\$ 24.090,00
02	456454	<b>KIT ALIMENTAÇÃO - PRATO E COLHER:</b> 100% EM POLIPROPILENO, COM ABA, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 350ML, COLHER COM FORMATO ANATÔMICO. PODE SER LEVADO AO FREEZER, MÁQUINA DE LAVAR E INDICADO PARA AQUECIMENTO, FORMATO REDONDO, COM CORES VARIADAS COM MOTIVOS INFANTIS, LIVRE DE BPA, 100% ATÓXICO. PRATO E COLHER EMBALADOS JUNTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. <b>APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO</b>		KIT	1700	R\$ 16,00	R\$ 27.200,00

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

03	379706	<b>TRAVESSEIRO INFANTIL:</b> REVESTIDO EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35 CM, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIMOFO, INODOR, MACIO E LAVÁVEL. COMPOSTO POR <b>ENCHIMENTO DE FIBRA 100% POLIÉSTER.</b> PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. <b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b>		UN	1500	R\$ 13,52	R\$ 20.280,00
04	467239	<b>TOALHA DE BANHO COM CAPUZ:</b> 85% ALGODÃO, SUPER ABSORVENTE, TECIDO GROSSO SEM FUROS, COM BARRA DE ÉTAMINE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 70X90CM. <b>APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO</b>		UN	800	R\$ 32,43	R\$ 25.944,00
05	466656	<b>TOALHA DE BOCA - KIT COM 3 UNIDADES:</b> MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 30 CM, 100% ALGODÃO, COLORIDO NAS CORES AZUL, VERDE E ROSA (TODOS EM TONS BEBÊ). <b>APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO</b>		KIT	498	R\$ 11,72	R\$ 5.836,56
06	477110	<b>TAPETE INTERATIVO INFLÁVELDE ÁGUA:</b> PARA BEBÊ COLORIDO COM EFEITOS DE ELEMENTOS EM 3D COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: PVC RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, PODE ENCHER COM ÁGUA MORNDA DIMENSÕES APROXIMADAS: 66X50X6 <b>APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO</b>		UN	120	R\$ 94,72	R\$ 11.366,40
TOTAL DA COTA: R\$ 114.716,96							

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

**COTA RESERVADA**

<b>07</b>	467568	<b>BANHEIRA COM TROCADOR:</b> COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, TROCADOR ALMOFADADO COM PROTEÇÃO LATERAL, PORTA TOALHAS, SABONETEIRA, MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA. <b>OBS:</b> A BANHEIRA PODE SER USADA COM E/OU SEM O SUPORTE. PARA CRIANÇAS DE ATÉ 10KG, COMPORTA ASSENTO REDUTOR PARA RECÉM NASCIDOS. MEDIADAS APROXIMADAS (LXAXP) 79X100X71CM. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b> <b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b>		UN	30	R\$ 697,76	R\$ 20.932,80
<b>09</b>	482636	<b>CADEIRA PARA REFEIÇÃO:</b> CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, LAVÁVEL E COM BASE DOBRÁVEL COM FÁCIL MANUSEIO. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO INMETRO.</b> <b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b>		UN	50	R\$ 545,55	R\$ 27.277,50
<b>11</b>	615288	<b>CARRINHO DE BEBÊ:</b> SISTEMA FÁCIL E PRÁTICO DE FECHAMENTO COM UMA MÃO, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, BANDEJA FRONTAL COM PORTA COPOS REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL, CAPOTA RETRÁTIL, CESTO PARA COMPRAS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b> <b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b>		UN	41	R\$ 1.033,78	R\$ 42.384,98
<b>13</b>	429895	<b>BEBÊ CONFORTO:</b> COM ESTRUTURA RESISTENTE, AJUSTE DE ALÇA E INDICADOR DE INSTALAÇÃO, CAPOTA, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, CAPA E ACESSÓRIOS QUE PODEM SER LAVÁVEIS NA MÁQUINA, ACOLCHOADO E CINTO DE SEGURANÇA DE NO MÍNIMO 3 PONTOS. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b>		UN	50	R\$ 489,40	R\$ 24.470,00

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

		APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA					
15	611649	<b>COLCHÃO DE BERÇO:</b> ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D20; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 1,30 CM, LARGURA 75 CM E ALTURA 12 CM. APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA		UN	80	R\$ 283,24	R\$ 22.659,20
17	425400	<b>KIT ENXOVAL INFANTIL: COM NO MÍNIMO 4 PEÇAS</b> <b>MEDIDAS:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>01 (UM) LENÇOL DE BAIXO</b> COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE PERFEITO, COM APROXIMADAMENTE 1,55 X 1,00 CM.</li><li>• <b>01 (UM) LENÇOL PARA SOBREPOR</b> COM APROXIMADAMENTE 1,55CM X 1,05 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO.</li><li>• <b>01 (UM) FRONHA “TIPO ENVELOPE”</b> COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35CM.</li><li>• <b>01 (UM) EDREDOM</b> EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50 % POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. COM APROXIMADAMENTE 150 X 110 CM.</li></ul> <b>MULTI CORES E MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS.</b> APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO		KIT	425	R\$ 137,56	R\$ 58.463,00
19	482639	<b>TATAME DE EVA COM APROXIMADAMENTE 4 CM:</b>  <b>MEDIDA DE CADA PLACA DE TATAME: 1,00X1,00M² EM CORES VARIADAS, PEÇAS DE ENCAIXE NAS LATERAIS. COLORIDOS.</b>  APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO		UN	240	R\$ 99,75	R\$ 23.940,00
TOTAL DA COTA: R\$ 220.127,48							

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

**COTA PRINCIPAL**

08	467568	<p><b>BANHEIRA COM TROCADOR:</b> COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, TROCADOR ALMOFADADO COM PROTEÇÃO LATERAL, PORTA TOALHAS, SABONETEIRA, MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA. <b>OBS:</b> A BANHEIRA PODE SER USADA COM E/OU SEM O SUPORTE. PARA CRIANÇAS DE ATÉ 10KG, COMPORTA ASSENTO REDUTOR PARA RECÉM NASCIDOS. MEDIADAS APROXIMADAS (LXAXP) 79X100X71CM. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b></p> <p><b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b></p>		UN	90	R\$ 697,76	R\$ 62.798,40
10	482636	<p><b>CADEIRA PARA REFEIÇÃO:</b> CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, LAVÁVEL E COM BASE DOBRÁVEL COM FÁCIL MANUSEIO. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO INMETRO.</b></p> <p><b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b></p>		UN	150	R\$ 545,55	R\$ 81.832,50
12	615288	<p><b>CARRINHO DE BEBÊ:</b> SISTEMA FÁCIL E PRÁTICO DE FECHAMENTO COM UMA MÃO, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, BANDEJA FRONTAL COM PORTA COPOS REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL, CAPOTA RETRÁTIL, CESTO PARA COMPRAS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b></p> <p><b>APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA</b></p>		UN	123	R\$ 1.033,78	R\$ 127.154,94
14	429895	<p><b>BEBÊ CONFORTO:</b> COM ESTRUTURA RESISTENTE, AJUSTE DE ALÇA E INDICADOR DE INSTALAÇÃO, CAPOTA, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, CAPA E ACESSÓRIOS QUE PODEM SER LAVÁVEIS NA MÁQUINA, ACOLCHOADO E CINTO DE SEGURANÇA DE NO MÍNIMO 3 PONTOS. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. <b>PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO.</b></p>		UN	150	R\$ 489,40	R\$ 73.410,00

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

		APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA					
16	611649	<b>COLCHÃO DE BERÇO:</b> ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIESTER BORDADO CONTÍNUO E REVESTIDO COM "COURVIM" NA COR AZUL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL E COM ZÍPER COBERTO; DENSIDADE D20; TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIFUNGO; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 1,30 CM, LARGURA 75 CM E ALTURA 12 CM. APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA		UN	250	R\$ 283,24	R\$ 70.810,00
18	425400	<b>KIT ENXOVAL INFANTIL: COM NO MÍNIMO 4 PEÇAS</b> <b>MEDIDAS:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>01 (UM)LENÇOL DE BAIXO</b> COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE PERFEITO, COM APROXIMADAMENTE 1,55 X 1,00 CM.</li> <li>• <b>01 (UM) LENÇOL PARA SOBREPOR</b> COM APROXIMADAMENTE 1,55CM X 1,05 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO.</li> <li>• <b>01 (UM) FRONHA “TIPO ENVELOPE”</b> COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35CM.</li> <li>• <b>01 (UM) EDREDOM</b> EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50 % POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. COM APROXIMADAMENTE 150 X 110 CM.</li> </ul> <b>MULTI CORES E MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS.</b> APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO		KIT	1275	R\$ 137,56	R\$ 175.389,00
20	482639	<b>TATAME DE EVA COM APROXIMADAMENTE 4 CM:</b>  <b>MEDIDA DE CADA PLACA DE TATAME: 1,00X1,00M² EM CORES VARIADAS, PEÇAS DE ENCAIXE NAS LATERAIS. COLORIDOS.</b>  APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO		UN	720	R\$ 99,75	R\$ 71.820,00
	TOTAL DA COTA: R\$ 663.214,84						

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

	<b>TOTAL GERAL: R\$ 998.059,28</b>
--	------------------------------------

PROCESSO Nº: 1.852/2024  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_